PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Ofício 1072/2019
Ibitinga, 03 de Setembro de 2019.

Camara Municipal deibitinga

II~111111I 1111 	11
Protocolo Geral n° 3728/2019

Data: 03/09 2019 Hora io 15:36
Legislativo - MTR 604/2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da
Fonseca, onde requer informações sobre a aquisição de material para as
escolas e instalação de parquinho.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara
Municipal sob n° 3394/2019 (Requerimento n° 606/2019) onde requer informações
sobre a aquisição de material para as escolas e instalação de parquinho.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Flua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

JO E OPES TALARICO

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício SME n° 211/2019

Ibitinga, 30 de agosto de 2019

Assunto: Resposta ao Legislativo

Requerimento 606/2019

Vereador: Marco Antônio da Fonseca

Exma. Sra.

Cristina Maria Kalil Arantes

Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Em atendimento ao Requerimento Legislativo n° 606/2019, de autoria do Vereador Marco

Antônio da Fonseca no qual indaga:

1- Por que este ano não foram fornecidas massinhas de modelar e quando serão

distribuídas?

Temos a informar que foi realizada a compra desse item através do Pregão Presencial n°

053/2019, com previsão de entrega até o dia 16/09/2019.

2- Qual a previsão para instalação do parquinho infantil no CIEI?

O parquinho será instalado no mês de setembro de 2019

3- Por que o mesmo ainda não foi instalado, sendo promessa para início de 2019?

O parquinho não foi instalado porque houve atraso na licitação de contratação de mão de

obra para o projeto de manutenção e pequenos reparos nas unidades escolares do município.

Sendo o que temos a comunicar para o momento, subscrevo-me.

Secretário Municipal da Educação de Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ap.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2